



STANOWISKO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO W SPRAWIE PATRONÓW WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

W grudniu 2023 roku, Radni Województwa Podkarpackiego, odpowiadając na prośbę organizacji katolickich archidiecezji przemyskiej, diecezji rzeszowskiej, tarnowskiej oraz zamojsko-lubaczowskiej oraz kierując się własnymi przekonaniem, przyjęli stanowisko w sprawie podjęcia starań o ustanowienie Patrona Województwa Podkarpackiego. Wskazali, że najlepszymi kandydatami do miana Patronów regionu będą Błogosławieni Józef i Wiktorja Ulmowie z Dziećmi. Prośba została przekazana na ręce Metropolity Przemyskiego, Arcybiskupa Adama Szala i stała się początkiem drogi do uczynienia rodziny z Markowej Patronami Województwa.

Dziś, podczas uroczystej sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Radni Województwa Podkarpackiego z wdzięcznością przyjmują ustanowienie Błogosławionej Rodziny Ulmów Patronami Województwa Podkarpackiego. Decyzja Stolicy Apostolskiej jest dla mieszkańców Podkarpacia wielką radością oraz zobowiązaniem do tego, aby wcielać w życie ideały Błogosławionej Rodziny.

Nasze Województwo, poprzez przyjęcie za Patronów Błogosławionej Rodziny Ulmów, staje się swoistym depozytariuszem pamięci o tysiącach Polaków, którzy w czasie II wojny światowej pomagali Żydom, narażając własne życie. „Samarytanie z Markowej” są symbolem bezinteresownej miłości do drugiego człowieka, a Ich beatyfikacja jeszcze bardziej podkreśliła fakt, iż są w życiu wartości, które nadają mu pełny wymiar człowieczeństwa. Samorząd Województwa Podkarpackiego był jedną z pierwszych instytucji, które rozpoczęły proces przywracania pamięci i należytego miejsca w historii Rodzinie Ulmów i wielu innych Polaków, którzy podczas wojny wykazali się podobnie heroiczną postawą. By pamięć ta mogła trwać, w 2008 roku Sejmik Województwa Podkarpackiego jednogłośnie podjął decyzję o powołaniu instytucji poświęconej Polakom ratującym Żydów podczas okupacji niemieckiej, co w 2016 roku znalazło zwieńczenie w postaci Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej.

Cieszymy się, że ustanowienie Rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów wraz z Dziećmi Patronami naszego Województwa przypada w tak szczególnym czasie dla naszej wspólnoty, jakim jest Jubileusz 25-lecia Samorządu Województwa Podkarpackiego oraz w roku, który Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił Rokiem Rodziny Ulmów. W tym kontekście Ich dziedzictwo jawi się jako szczególny dar w wymiarze duchowym, który będzie naszym drogowskazem na kolejne lata.

Przyjmując z wdzięcznością wiadomość o ustanowieniu Błogosławionej Rodziny Ulmów naszymi Patronami, pragniemy serdecznie podziękować Ojcu Świętemu Franciszkowi za decyzję o Ich beatyfikacji oraz za wiarę w to, że będziemy godnymi reprezentantami wartości, jakie niesie za sobą postawa i przesłanie męczeństwa Rodziny Ulmów. Jednocześnie prosimy Jego Świątobliwość o błogosławieństwo i modlitwę przez wstawiennictwo naszych Patronów o wszelką pomyślność i dobrą przyszłość mieszkańców Województwa Podkarpackiego.